

PM angående paus av verksamheten inom Centrum för arbetsliv och vetenskap under 2019

CAV, Centrum för Arbetsliv och Vetenskap är en centrumbildning vid Högskolan i Borås (HB). CAVs vision är att bidra till ett hållbart arbetsliv genom devisen ”*Samverkan och samproduktion för flervetenskaplig forskning och utveckling*”. CAV är sedan fjorton år tillbaka en arena för samverkan mellan akademi och arbetsliv med syftet att tillsammans identifiera dilemman och frågor, samt utveckla lösningar och kunskap om ledning, styrning och organisering kopplat till arbetslivets utmaningar. CAV tar sin utgångspunkt i Högskolans vision och mål och med sin mångåriga verksamhet i allt högre grad blivit synonymt med och ett konkret uttryck för högskolans devis *Vetenskap för profession*.

Ett antal faktorer har dock medfört ett vikande engagemang från såväl forskare som arbetslivets företrädare under senare år. Flera beslut fattades därför under 2017 och 2018, så som att avveckla medlemsfinansieringen och samtliga fyra nätverk inom CAV.

Verksamheten har därför under 2018 koncentrerats till att upprätthålla CAVs seminarier om fyra seminarier/år med ett föreståndarskap omfattande tio procent av en heltidstjänst. CAV har därmed fått ett vidare uppdrag genom att numera vända sig till ett intresserat arbetsliv istället för enbart till betalande medlemmar.

Nuvarande verksamhet finansieras genom centrumbildningsbidrag från rektor vid Högskolan i Borås omfattande i dagsläget 200 000 kr årligen. Samtliga centrumbildningar vid Högskolan i Borås ges motsvarande belopp i bidrag till verksamheten.

Bidraget räcker i nuläget inte till att uppfylla syftet med CAVs verksamhet, dvs att identifiera dilemman och frågor, samt utveckla lösningar och kunskap om ledning, styrning och organisering kopplat till arbetslivets utmaningar. CAV är därför inte längre den självklara arenan när det gäller gemensam kunskapsbildning mellan forskare och arbetsliv om arbetslivets utmaningar. Potential finns dock att återta positionen. För detta krävs en strategisk ekonomisk satsning från högskolan. Som exempel behövs kompetens avsättas för att skriva forskningsansökningar, utveckla kompetensutvecklingsinsatser utifrån arbetslivets behov och utveckla CAV som arena så att den blir långsiktigt livskraftig och ekonomiskt självständig samt inte minst ständigt relevant för såväl forskare som arbetslivets representanter.

Högskolan i Borås startar vårterminen 2019 polisutbildning, en uppdragsutbildning som kommer att omfatta knappt 600 polisstudenter fullt upprullat. Utbildningen är förlagd till en egen enhet vid Akademien för vård, arbetsliv och välfärd, dvs samma akademi som även hyser CAV samt centrumbildningarna Centrum för välfärdsstudier och Prehospiten. Akademichef, sektionschef och föreståndare för CAV gör gemensamt bedömningen att akademien inte klarar att upprätthålla seminarieverksamheten vid CAV under 2019 med de resurser som finns till buds. En faktor utgörs av

att nuvarande föreståndare för CAV kommer att vara sysselsatt med uppbyggnad och genomförande av polisutbildning till 70% under 2019.

Akademichef Lotta Englund, sektionschef Päivi Riestola och föreståndare för CAV Eva-Lotta Andersson Lidén föreslår därför, tillsammans med CAVs ordförande Christian Lundell, att verksamheten inom CAV pausas under 2019.

I tjänsten,

Päivi Riestola, sektionschef Arbetsliv och välfärd

Eva-Lotta A Lidén, föreståndare Centrum för arbetsliv och vetenskap

Christian Lundell, ordförande Centrum för arbetsliv och vetenskap